S Equi⁹ vidē de. vj. art^o. s. q^o pōt absolue
a snia iudicis. et cca hoc qrit⁹ p^o a. p^o mo
q^o p^o absolue a snia tali. **¶** Ille qui tulit eā
v^l supior ei⁹ n̄ ali⁹ excepto aract^o mortis n̄

de mādato excōicatoris v^l supioris ei⁹. s. eē
cōicatoris. nā regulariter q^o p^o ligare pōt et
solue di. xxi. inferior. h^o tñ fallit i quibusdam
casibus ut videt⁹ infra. vñ ille q^o ligat absol
ue d^z xxiij. q. j. si petrus. Et est h^o mōdistincte
v^l q^o snia lata est i aliquē spēaliter noiatū
si aut in g^oie aucte canonis vel hois vel sta
tuti. tūc si p^oferēs velit alijs absolucōez sub
trahere d^z dicē. absolucōez aut taliū nobis
special^o reseruam⁹. ar. eē. e. nup. h^o h^o. Si
aut excōicatus ad supiorē illi⁹. s. excōicato
ris ep^o vadat p^o absolucōe s^z si ab eo absolua
tur sit absolut⁹. supior tñ r^omittē d^z ad excōi
catorē absolueduz. nisi sic aliq^o cā legitima p^o
ter quā n̄ sit remittēd⁹. eē d^o of. del. prudēcia
q. vlc. h^o rich. Successor aut absolue pōt ex
cōicatu a p^odecessore. Si eē p^osbiter firmari⁹
alicui⁹ eccie excōicauit aliquē p^o furto vel si
mili. alius p^osbiter firmari⁹ loco eius institu
tus poterit illū excōicatu⁹ satisfacē volentez
absolue nisi sibi retinuerit absolucōez p^osona
eccie. h^o rod. **¶** Quid si papa mandet alicui q^o
excōicet aliquē. nūquid talē absolue poterit
h^o q^o sic ar. di. xxi. inferior. et. ff. de re. iuris
nemo. Nam excōicatio et absolucio pari iure
censent⁹. de pe. di. j. vñ. q^o v^l est q^o papa
mādāt alicui q^o excōicet cōmittēdo cāe cogni
cōez. tūc em si ille ppter d^o maciā aliquē ex
cōicet. eū absolue poterit. n̄ cū cā cōmissa est
infra certū tps decidēda. et ille termi⁹ ē ela
plur. Porro si papa iaz diffiniuit negociū et
mādēt alicui excōicare rebellē vel notorium
p^ocorēz tal^o n̄ pōt absolue. s^z tñ excōicare sic
ei d^o m^o tē. qz nisi iurisdicō s^z purū misterium
em delegat⁹. eē de offi. dele. qm h^o h^o. et ibi
dem h^o. et eē. de maio. cū inferior. **¶** Quid si
snia excōicacōis lata fuerit ab ordiari o vel
delegato et a papa d^o firmata. nūq^o ille q^o eaz
tulit ab ea absolue poterit. h^o h^o det. gof. ti. de
d^o fir. vti. c. vlc. q^o sic ar. eē de d^o sti. et frequen
tibus. h^o v^l. v^l. e. u. cca si. dicit. q^o sic sniaz la
tam a papa null^o sine mādato spēali p^o retra
here sic nec ab eo ex certa scia d^o firmata n̄ de
spēali mādato suo. ut in. c. ex frequētib⁹ i fi.
et h^o n̄ liq^odo d^o stet d^o firmacōez illā esse p^o subre
p^ocorēz obtentā. eē de d^o fir. c. ij. Idē dicit rod.
Sec⁹ ē si simpl^o cōfirmavit sn cāe cognicōne
qz tunc p^o n̄ excōicans absoluet ut idē dicit
¶ V^l ep^o relaxare possit sniam latam a suo
archidyacono. decano. v^l plebano. seu alio
iurisdicōz h^o n̄te sub eo. sine d^o scia illi⁹ q^o tulit
et sine d^o grua satisfactōe. h^o n̄ d^z h^o facē. qn
imo si subdit⁹ ep^o d^o q^o eū ad excōicatorē
absoluedū d^z remittē. ut eē. de of. or. cū ab
eccia⁹. et. c. ad rep^o mēdā. n̄ piculū est i mo
ra. eē. e. sac^o. et tūc recepto p^o mo iuramto h^o m
fcemā eccl^oie ut d^z ibidē i tex. et glo. si tñ fe
cerit tenet relaxacio siue absolucō sua. ar. xj.
q. j. d^o p^osona. qz ē iudex ordiari⁹ tā clericoz
qm laycoz. siue dyoc. et idē dicit ho. gof. et
innoc. sup. c. ab excōicatoroz. et rap. Scdm tñ
rod. sec⁹ ē de p^osbitero procbiali q^o n̄ h^z d^o ten
ciosaz iurisdicōz et q^o n̄ d^o stuit excōicare nisi
p^o dānis quoz. ignozant⁹ autozes. vñ h^o m^o eū

ep̄s vel ille qui sup hoc gerit vicē cū ip̄o ir-
 requisito facta p̄us satisfactōne si omode fieri
 p̄t vel p̄missa cū fieri p̄t tal' excōicatu ab-
 soluere p̄t. ¶ **U**tr̄ metropolitanus absolue
 possit a sentēcijs suffraganeorū suorū v̄l offi-
 cialiu eorū. ¶ **H**ic q̄ n̄ nisi cā excōicacōis ad eū
 p̄ appellacōz v̄l saltē q̄relā simplicē sic d̄lata
 ē. e. p̄ tuas. et de of. or. ad rep̄mendā. et est
 rō q̄re aliud ē de metropolitano. qz n̄ ē ordia-
 rius subditorū suffraganei nisi i casibz exp̄s-
 sis a iure. v̄n n̄ possz eos excōicare. q̄re nec p̄t
 eorū snias relaxare ip̄is omissis. nisi cōsuetu-
 do oraria sup h̄ est. ē. e. rōana i ter. et glo.
 qd̄ si fecerit nō tenet relaxacō cū nō sit iudex
 eorū li. vj. e. venerabilibz. ¶ **E**xcoicatos at̄ v̄-
 neuter vero. ¶ **U**tr̄ archiep̄s absolue possit
 illos q̄ inciderūt canones i puinciali d̄cilio
 factos. ¶ **R**ndet host. ē. de p̄ben. graue. q̄ sta-
 tutū aut ē formatū i p̄sona d̄ciliij. aut i p̄sona
 archiep̄i. si i p̄sona d̄ciliij. v̄t si dicat' nos d̄ci-
 liū v̄l nos archiep̄s d̄ cōsensu suffraganeorū
 nrōz statuimz. tūc sine d̄sensu illorū nō p̄t
 absoluere nec relaxare nisi ep̄i h̄ sibi cōcesser-
 rint. v̄l n̄ h̄eat h̄ ex p̄uilegio v̄l d̄suetudie ar-
 ē. de temp. or. si archiep̄s. et. c. se. Si aut̄ in
 p̄sona archiep̄i. v̄t si dicat'. nos arep̄s de d̄si-
 lio fr̄m nrōz. sic arep̄s p̄ se p̄t absoluere. qz
 d̄siliū n̄ importat necitatē. ¶ **U**tr̄ metropo-
 litan' q̄rela ad eū d̄lata sup snia excōicacio-
 nis a suffraganeo lata. habeat necesse remit-
 tere excōicatu ad suffraganeū absolūendum
 ¶ **H**ic quidā distinguūt q̄si cā excōicacōis de-
 ferat' ad archiep̄m p̄ appellacōez. tūc si vult
 p̄t remittere. s̄z nō cogit' ē. e. p̄ tuas. si aut̄
 p̄ q̄relā tūc h̄z necesse remitte. ē. de of. or.
 ad rep̄mendā. ē. e. sacro. q̄. caueat. nisi picu-
 lū sit in moza. v̄t d̄z ibidez. et si inferior nolit
 eū absoluere. archiep̄s absoluat eū. ac deide
 cām audiat. v̄t in. c. p̄ tuas in ter. et glo. Et
 p̄t hec esse rō. qz forci' eximi' subiect' a iur-
 isdicōe suffraganei p̄ appellacōz q̄ p̄ q̄relaz
 Nam p̄tito appellat quo ad illā cām in q̄ ap-
 pellat est exempt' a sua iurisdicōe. ē. de ap-
 directe. et. c. pastoralis. nō sic est de illo qui
 d̄querit'. qz quousqz licē fuerit d̄testatus n̄ d̄
 agere s̄z velle agē. ff. rē. ra. ha. ampli'. et. l.
 qui em̄ timore. huic tñ snie sic obicit'. Nōne
 et is qui nō appellat verbo s̄z vadit ad quere-
 lam p̄ponendā itinere accepto videt' ip̄o fa-
 cto appellare. sic ē. de appel. dilecti. s̄z illō
 locū h̄z q̄ntū ad appellacōz ē iudiciū factā
 et añ ordinacionez cause. postmodū em̄ necia
 esset appellacio vocis. Gos. tñ scripsit q̄ siue
 p̄ appellacōez siue p̄ querelā trāfferat' cā ad
 metropolitanū. p̄t defe re suffraganeo suo
 si voluerit. alioqn̄ n̄ tene'. et sic s̄m ip̄m iura
 q̄ vident' h̄ innuere de honestate intelligen-
 da sūt n̄ de necitate. h̄ de host. De h̄ etiā ho-
 et bñ. ē. e. p̄ tuas. et li. vj. e. solz. et d̄ appel
 romana ¶ **Q**uid si absoluo aliqz ab excōicaci-
 one a q̄ n̄ possuz eū absolue qd̄ faciā si postea
 aduertā. ¶ **H**ic si possuz debeo eū certificare de
 errore meo et d̄sulē q̄ impetret absolucōz ab
 eo qui p̄tatem h̄z absoluedi et debeo me h̄re

ad illū quasi nō absoluisse eū. h̄ rod. ¶ **Q**uid
 de excōicacōibz q̄ fiūt p̄ furas et rebz p̄di-
 tis. nūquid fr̄es minores et p̄dicatores et ge-
 nerales penitenciarij ep̄orū absolue p̄nt tal'
 excōicatos sine lnia p̄sbiterorū qui eos excōi-
 cauerūt. ¶ **H**ic si taliū absolucio d̄missa sit eis ex
 p̄sse. eos ab hm̄oi excōicacōibz possūt absol-
 uere. tñ nec ip̄i nec ep̄i nec p̄sbiter qui sniam
 tulit sine certa rōne d̄tra volūtatez dānū pas-
 si ad cui' instanciā snia lata fuit debet tal'
 excōicatos i p̄iudiciū alterius absolue. hm̄oi
 em̄ excōicacio et absolucio h̄z aliqz p̄tinens
 ad forū d̄tenciosū. ex quo est lata ad instāciā
 passi dānū. sine certa rōe dixi. qz si is qui dā-
 num intulit nullo mō est i soluēdo et pat' sa-
 tisfacere q̄mcito poterit. ep̄s vel p̄sbiter qui
 eū excōicauit absolue p̄t ip̄m. eo iuito q̄ dā-
 num passus est. h̄ rod. ¶ **Q**uid si talis q̄ vere
 penit' de d̄missio et nullo mō est in soluēdo n̄
 audet d̄fiteri in publico sed in occulto petit
 absolui. et a denūciacōne excōicacōis cessari
 et passus damnū petit publice sniam inouari
 quid faciet p̄sbiter qui scit hāc veritatē. ¶ **H**ic
 d̄z ip̄m absolue ar. xiiij. q. vj. si res. et instan-
 ciā dānificati p̄t p̄t prudeter repellē. hec
 rod. ¶ **Q**uid si ep̄s v̄l sacerdos dat mibi lniaz
 absoluedi de oibz excōicacōibus q̄s tulit in
 sua d̄poc. v̄l prochia i gñali. nūquid potero
 absoluere excōicatu ab eo cui' absolucionez
 nō d̄missis mibi i speciali. qz excōicatus erat
 p̄pter damnū illatū eidē ep̄o v̄l sacerdoti. ¶ **H**ic
 si intellexit ep̄s vel sacerdos dare mibi lniaz
 de oibz. et de hoc d̄stat credo q̄ talē possum
 absolue i dubio eciam. qz q̄ oia dixit nihil ex-
 cepit p̄sumā ip̄m dixisse de oibz. tñ si possz sa-
 tisface d̄ dāno n̄ deberē eū absolue nisi satis-
 factōe p̄missa p̄ se vel p̄ intermediā p̄sonā. si
 p̄babiliter eū suspectū h̄zem q̄ post absoluci-
 onē nō satis faceret. hec rod.
 ¶ **E**quit' videre de. vij. arti'. s̄. de q̄busdāz
 regulis q̄ dant' de p̄tate ligacōis et ab-
 solucōis. he aut̄ sūt tres. p̄ma ē q̄ regulariter
 qui p̄t ligare p̄t absolue. di. xxi. inferior. h̄
 tñ fallit i pluribz casibz. ¶ **P**mo i delegato
 dñi pape q̄ p̄ diffinitiuā sniam ab eo latam
 p̄t n̄ parentē snie excōicare. s̄z elapso āno n̄
 p̄t ip̄m absolue. ē. de offi. dele. querē. ¶
 ¶ **S**ecdo fallit i excōicato q̄ q̄m diu excōicatus
 est nec aliū excōicare p̄t. nec illū quē excōi-
 cauerat absolue qd̄ v̄t ē de maioris excōi-
 cacōis snia ligato. xxiij. q. j. audinim'. ¶ **S**ec'
 est de miori excōicacōe. ē. e. duobz. Idē ē d̄
 suspēso a iurisdicōe. ¶ **T**ercio fallit i incēdi-
 ario quē ordinari' p̄t excōicare s̄z p̄ denū-
 ciacōez n̄ p̄t ip̄m absolue. ē. e. tua. Sedz at̄
 host. eū a snia sua absolue possz etiā p̄ denū-
 ciacōez. nō tñ a snia canonis sicut dictū est ā
 arti'. scdo ubi ponit' p̄m' cā' de incēdiario.
 ¶ **Q**uarto fallit i clericis exhibētibz hēicis
 ecclesiastica sac̄menta et eos sepeliētibz. quos
 ordinaris suo p̄t puare officō. s̄z restituē nō
 p̄t absqz indulto sedis ap̄lice sp̄ali. ē. de
 here. excōicam'. j. q̄. sane clerici. ¶ **Q**uinto
 fallit in suspēsis p̄ d̄ciliū a bñficijs d̄ferēdis